## D E D I C A T.

ptis ab interitu vindicandis exhausimus, bonarum literarum studiosis non ingratos animaduerterem: facile, nunquam satis laudati viri D. Johannis Oporini, Compatriis ac amici mei obseruandiss. consilio acquieui, quo me, ut horum quoq; Poëtarum, quos hic damus, scripta collecta iuuentutis studijs communicarem, incitauit. Theognide ergo γνωμονάτῳ, cū versione & doctissimis E. L. I A E V I N E T I Annotationibus, ex arbitrio D. Typographi, præmisso, reliquorum autorum omnium scripta ex diuersis hinc inde autoribus congesimus, congesta fideliter interpretati sumus, & ad puerorum captum quam proximè accommodauimus. Nec iuuenilibus ingenijis inutilem hanc nostram operam fore speramus. Castissima enim saluberrimaq; de moribus præcepta proponit, quæ usum non pœnitendum in omnes vitæ huius partes, si rectè percipientur, sint allatura. Præterea Gracæ lingua (quæ compitissima est in his autoribus) cum Latina collatio, non parum emolumenti ad ubiorem eruditionis thesaurum comparandum adferet: ijs præsertim, qui alias viua magistri voce destituti, ipsi sibi præceptores esse in Graeca literatura coguntur: ut plures commoditates, quas præter iuniores etiam adulti hinc haurire possunt, sciens præcream. Neq; pa-

rum tamen doctissima Stobæi interpretatio;  
 unde non paucas sententias transcripsimus,  
 nos iuuit. Versionum Latino carmine, sui  
 cuiq; interpretis nomine præfixo, ne alienis  
 nos ornare plumis videremur, subiecimus,  
 ut Græcæ elegantia cum Latina melius per-  
 spiceretur conuenientia, ab ijs qui iam absq;  
 cortice in Græco studio matare queunt. Non-  
 dum carmine redditæ, pro nostra tenuitate  
 pedibus astrinximus, ita ut quām proximè  
 Græca sententia exprimeretur. Alicubi le-  
 &tionis varietas margini est aspersa. His om-  
 nibus eiusdem, si non carminis, tamen argu-  
 menti libellus Senariorum insertus est, ut  
 quām absolutissimam de moribus, totaç; vi-  
 ta laudabiliter instituenda doctrinam, opti-  
 morum hoc Poëtarum Opus teneris puer-  
 rum animis proponeret.

Hunc autem nostrum laborem, Viri am-  
 plissimi, vobis inscribere, librumq; Scholæ  
 vestræ consecrare, maximè necessarium duxi-  
 tum, ut sub amplissimi nominis vestri pa-  
 trocinio ( quod quām eximum erga bona-  
 rum artium cultores semper extiterit, mani-  
 festius est, quām vt nostro præconio indige-  
 at ) tutus à malevolorum, quorum plena  
 sunt omnia, morsibus in communem inuen-  
 tutis visum prodiret: tum in primis, vt grati-  
 tandem

## DE D I C A T.

tandem animi iudicium, licet exiguum, exhibe-  
berem pro innumeris Republicæ vestræ in  
me beneficijs. Cum enim puerilium studio-  
rum partem non postremam Scholæ vestræ  
celeberrimè constitutæ, sub optimis præce-  
prioribus M. CHRISTOPHERO HOFFA  
MANNO, & IOANNI TUMLEROG  
(D. CASPARE AQVILA primariam  
Ecclesiæ curam gerente) feram acceptam:  
gratitudinis officium videbatur requirere,  
tam pro his, quam pro alijs ciuijum vestro-  
rum in me meritis, chartaceo hoc munuscu-  
lo, cum aliud non esset, restatum omnibus  
reddere, memoriam humanitatis vestræ non-  
dū apud me senuisse: si forte alij meo exem-  
pli excitati meliora, nominis vestro amplissimo  
magis conuenientia darent, & tandem  
& xagisicæ turpissimum crimen à Christiano  
cœtu exulare inciperet. Etsi verò per se satis  
exiguum est munusculum hoc, nec dignum  
quod cum P. V. officijs conferatur: tamen,  
si pro vestro fauore erga liberalia studia & iu-  
uentutis honestam institutionem, offerentis  
animum respexeritis, nō minus gratum con-  
fido futurum, quam si vel Colophonum au-  
rum à me P. V. oblatum esset. Quæ spes ne  
me fallat, per eam, qua omnes φιλομάθες  
prosequi soletis, benevolentiam, etiam atq;  
ctiam oro. Deus opt. maximus, æternus

Pater

# EPIST. DEDICATI

Pater Domini nostri Iesu Christi,  
P. V. consilia & actiones ad sui nominis glori-  
am, & Ecclesiam, Scholæ communem  
salutem dirigat, vosq; omnes in sui agnitione  
vera conseruet, Amen. Basilez, ex  
Ludo literario ad D. Petrum, 8. Calend.  
Febr. Quo die, ut quidam volunt, ante annos 15, 27. Paulus Tarsensis ad pœnitenti-  
am reuocatus diuinitus, hostili in Christia-  
nos animo deposito, Christi,  
dogmata amplexus est: quem-  
admodum Lucas Act.  
9. scripsit.

P. V.

deditissimus

Iacobus Hertelius  
Curiensis.

# ELIAS VINETVS

## SANCTO LECTORI.

V M ocij plurimum Annō  
superiore apud Franciscum  
Sangelasium Engulismen-  
sis Ecclesiaz Decanum, vi-  
rum cūm generis splendō-  
re, tum ingenij dexteritate  
apprimē nobilem, nactus  
fuissem: id totum, quantum per aduersam  
valetudinem licuit, in iucundissima Græco-  
rum Poëtarum lectione à me contritum est,  
qua quidem in re consilium eorum lubens  
secutus sum, qui antiquos scriptores eo le-  
gendos ordine censem, quo & vixerunt, &  
scripserunt: quòd recentiores à vetustiori-  
bus semper habeant quidpiam, quod non fa-  
cile intelligas, nisi prius illos diligenter lege-  
tis. Perlectis igitur, quorum fuit copia, ve-  
tustissimis quibusque, cuiusmodi sunt Ho-  
merus & Hesiodus, Theognidem tandem in  
manus sumpsi: cuius sententias licet graues  
esse non dubitarem, eo tamen intellectu mihi  
faciles fore sperabam, quòd crederem nil  
esse illic quod à posterioribus, quos aliquan-  
do legeram, non fuisse luculentius tracta-  
tum. Verùm vix dum ē portu solueram, cùm  
tot subito emergunt scopuli, tot statim ob-  
ortae

# ELIA VINETI

ortæ nubes, cœlumque diemque eripiunt oculis, ut à proposito facile his deterritus fuisset: nisi cupido huius conficiendi & quoris me planè obstinata iam inde cepisset, ex quo prium à præceptoribus meis, Aristotelis aliorumq; veterum scripta prælegi mihi cœpta fuerant, quæ huius Poëtæ sententijs veluti suauissimis flosculis inspersa essent.

Cum igitur pergere obfirmato prorsus animo certum esset, quæ ad tam difficilem periculosaq; rem conficiendam conduce-re visa sunt, ea diligenter omnia adhibui, cuiusmodi sunt cum variorum codicum, locorumq; ex eodem autore ab alijs scriptoribus citatorum diligens collatio: tum syncerum & acre amicorum meorum, virorum docte-rum, vna cum meo, iudicium: inter quos PETRVS PANAEIVS, & IACOBVS GVPYLVIS, facile principes. Qua quidem diligentia abscissis, abiectis, transpositis multis, effectum tandem est, vt instituto satisfecerim meo, perlegerim bonum poëtam, eorumq; quæ in eo corrupta erant, bonam magnamq; partem obiter castiga-uerim.

Cæterum cum in eo torus essem, IEHANNI LODOICO TILETANO, typographo diligentissimo, rem patefeci, cum in eius bibliopolium, quærendi ex eo exempla-  
ris gra-

# E P I S T O L A.

ris gratia aliquando me contulisset: quam  
vbi intellexisset, rogauit vehementer, ut si quid  
haberem in eum autorem, quem esset breui  
excusurus, communicarem: me sibi, studio-  
sisq; omnibus gratum facturum. Id autem  
perfacile impetravit ille, quando ineunte hac  
estate huc veni, candide lector: cui in tuam  
gratiam publicandum tradidi, quicquid fuit  
nostrum in Theognidem laboris, quem autem  
utinam tam totum restituere omnino potuis-  
sem, quam cupiebam. Is enim tam deprava-  
tus fuit, tam lacer, tam mancus, ut nulla dili-  
gentia, nullo labore, nullis deniq; quantislibet  
vigilijs id præstate potuerim. Quæ res in cau-  
fa est, ut in Latinum sermonem à me conuer-  
sum non habueris. Quod reliquum igitur hic  
desiderabitur, id ab alio interim dum fœlicius  
expectabis, nostro hoc labore, quantuluscun-  
que est, fruaris, eumq; boni consulas  
velim. Vale, Lutetiaz. Calen-  
das Sextil. 1543.

B

T H E-

# Notes du mont Royal

[www.notesdumontroyal.com](http://www.notesdumontroyal.com)

Une ou plusieurs pages sont omises  
ici volontairement.

S O L O N I S

Ex eodem.

*Eps̄ enim omnium rex & dominus est,*

*Et vel ex mortali bus nemo imperium tale habet.*

Eiusdem.

*Omnibus hominibus obsita mens deorum est.*

Eiusdem Solonis.

*Priūm quidē Ionem dominumq̄ regemq̄ precāunt,*

*Vel legibus bis prosperū successione & gloriā largiasur.*